
Arq Jaquelina León López (2)  
5.67 kW 2 de Marzo de 2025

01 680210850148
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,324 kWh $ 5,036

9 1,336 kWh $155

96.92 % BIMESTRE $ 4,881

$30,213.00 MXN $927.00 MXN $29,286.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2 25.0 %



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250616

Arq Jaquelina León López (2)  

9 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 30,213.00 $ 927.00 $ 0.00 $ 29,286.00 $ 29,286.00 $ -87,714.00

2 $ 31,119.39 $ 954.81 $ 0.00 $ 30,164.58 $ 30,164.58 $ -57,549.42

3 $ 32,052.97 $ 983.45 $ 0.00 $ 31,069.52 $ 31,069.52 $ -26,479.90

4 $ 33,014.56 $ 1,012.96 $ 0.00 $ 32,001.60 $ 32,001.60 $ 5,521.70

5 $ 34,005.00 $ 1,043.35 $ 0.00 $ 32,961.65 $ 32,961.65 $ 38,483.35

6 $ 35,025.15 $ 1,074.65 $ 0.00 $ 33,950.50 $ 33,950.50 $ 72,433.85

7 $ 36,075.90 $ 1,106.89 $ 0.00 $ 34,969.02 $ 34,969.02 $ 107,402.87

8 $ 37,158.18 $ 1,140.09 $ 0.00 $ 36,018.09 $ 36,018.09 $ 143,420.95

9 $ 38,272.92 $ 1,174.30 $ 0.00 $ 37,098.63 $ 37,098.63 $ 180,519.58

10 $ 39,421.11 $ 1,209.52 $ 0.00 $ 38,211.59 $ 38,211.59 $ 218,731.17

11 $ 40,603.75 $ 1,245.81 $ 0.00 $ 39,357.94 $ 39,357.94 $ 258,089.10

12 $ 41,821.86 $ 1,283.18 $ 0.00 $ 40,538.67 $ 40,538.67 $ 298,627.78

13 $ 43,076.51 $ 1,321.68 $ 0.00 $ 41,754.83 $ 41,754.83 $ 340,382.61

14 $ 44,368.81 $ 1,361.33 $ 0.00 $ 43,007.48 $ 43,007.48 $ 383,390.09

15 $ 45,699.87 $ 1,402.17 $ 0.00 $ 44,297.70 $ 44,297.70 $ 427,687.79

16 $ 47,070.87 $ 1,444.24 $ 0.00 $ 45,626.63 $ 45,626.63 $ 473,314.43

17 $ 48,483.00 $ 1,487.56 $ 0.00 $ 46,995.43 $ 46,995.43 $ 520,309.86

18 $ 49,937.49 $ 1,532.19 $ 0.00 $ 48,405.30 $ 48,405.30 $ 568,715.15

19 $ 51,435.61 $ 1,578.16 $ 0.00 $ 49,857.45 $ 49,857.45 $ 618,572.61

20 $ 52,978.68 $ 1,625.50 $ 0.00 $ 51,353.18 $ 51,353.18 $ 669,925.79

21 $ 54,568.04 $ 1,674.27 $ 0.00 $ 52,893.77 $ 52,893.77 $ 722,819.56

22 $ 56,205.08 $ 1,724.49 $ 0.00 $ 54,480.59 $ 54,480.59 $ 777,300.15

23 $ 57,891.23 $ 1,776.23 $ 0.00 $ 56,115.00 $ 56,115.00 $ 833,415.15

24 $ 59,627.97 $ 1,829.51 $ 0.00 $ 57,798.45 $ 57,798.45 $ 891,213.61

25 $ 61,416.81 $ 1,884.40 $ 0.00 $ 59,532.41 $ 59,532.41 $ 950,746.01

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.3 1,494.5 1,276.5 1,247.9 1,151.4 1,401.5

Consumo actual 1,768.0 1,789.0 1,056.0 1,197.0 1,020.0 1,115.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


